
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  12   Del  18-03-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Tecni=

ca Lavori Pubblici ed Urbanistica per l'attuazione
di opere pubbliche.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore
18:50, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco A
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott. Mari Roberto.
Il Presidente MARINI CARLO in qualità di Vice Sindaco ha dichiarato

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 18-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso che:

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 29 luglio 2020 è stato adottato il-
“Programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l'elenco annuale dei lavori per l'anno
2020 e del programma biennale di beni e servizi 2020/2022 (Art.21, commi 1, 3 e 6 del D.
Lgs.vo n.50/2016 e s.m.i.);

VISTE le seguenti Delibere di giunta Comunale:

- n. 13 del 23/01/2019 – Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area sisma affinché ponga in

essere tutte le procedure per la realizzazione di un Centro di comunità nella frazione Ville di

Fano;

- n. 60 del 31/07/2019 – Rettifica deliberazione di Giunta Comunale n.38 del 04/04/2019 – Atto

di indirizzo al Responsabile dell’Area Sisma affinché ponga in essere tutte le procedure per la

realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica presso lo stadio comunale R. Tozzi nella

frazione Collecalvo;

- n. 34 del 30/04/2020 – Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Sisma affinché ponga in

essere tutte le procedure per la realizzazione dei lavori di demolizione dell’edificio ex-scuola

nella frazione di Marana;

- n. 35 del 30/04/2020 – Linee di indirizzo al Responsabile dell’Area Sisma affinché ponga in

essere tutte le procedure per la realizzazione dei lavori di ristrutturazione e miglioramento

sismico dell’edificio “Ex Giudice di Pace” a Montereale capoluogo;

VISTE le seguenti Determinazioni dell’Area Tecnica e Lavori Pubblici:

- n. 74 del 27/07/2019 Nomina R.U.P. ex art.31 del D.Lgs n.50/2016 all’Ing. Giovannino

Anastasio per i lavori di realizzazione di un campo da calcio in erba sintetica presso lo stadio

comunale R. Tozzi nella frazione Collecalvo;

- n. 75 del 27/07/2019 Nomina R.U.P. ex art.31 del D.Lgs n.50/2016 all’Ing. Giovannino

Anastasio per i lavori di realizzazione di un Centro di Comunità nella frazione Ville di Fano;

- n. 76 del 27/07/2019 Nomina R.U.P. ex art.31 del D.Lgs n.50/2016 all’Ing. Giovannino

Anastasio per i lavori da realizzare sull’edificio “Ex Giudice di Pace”;

RICHIAMATE le seguenti comunicazioni:

- prot. n. 687 del 15/01/2021 del Segretario comunale Dott. Avv. Roberto Mari – Parere

inerente nomina R.U.P.;

- prot. n. 1346 del 04/02/2021 del Responsabile delle Aree geom. Carlo Bolino – chiarimento

parere inerente nomina R.U.P.;

- prot. n. 2216 del 23/02/2021 del Responsabile dell’Area Sisma Ing. Giovannino Anastasio –

chiarimento parere inerente nomina R.U.P.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 18-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



- prot. n. 2408 del 25/02/2021 del Responsabile delle Aree geom. Carlo Bolino – chiarimento

parere inerente nomina R.U.P.;

VISTI tutti gli atti gestionali fino ad oggi compiuti dall’Ing. Giovannino Anastasio finalizzati

alla realizzazione degli interventi in questione per i quali il Responsabile geom. Carlo Bolino

nell’ultima comunicazione ne ha confermato la linearità degli atti assunti rispetto alle procedure

dell’Area Lavori Pubblici;

DATO ATTO che allo stato attuale l’Area Tecnica e Lavori Pubblici è dotata di adeguato e

competente personale per poter porre in essere tutte le procedure in questione;

RITENUTO necessario:

rettificare le deliberazioni di Giunta sopra richiamate;

integrare la Delibera di Giunta n. 69 del 18/07/2018 conferendo atto di indirizzo al

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici affinché ponga in essere tutte le

procedure per la realizzazione dei lavori di miglioramento sismico di “Palazzo

Baiocco” e la sede dell’”ex-carcere” a Montereale capoluogo;

fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Urbanistica

affinché ponga in essere tutte le procedure per gli interventi sopra specificati con propri

atti gestionali;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che il presente atto non necessita di pareri in quanto mero atto di indirizzo;

Con votazione favorevole ed unanime

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, che si intende integralmente riportata, ed alla luce

della nota Prot. 2408 del 25/02/2021, a firma del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed

Urbanistica, di rettificare gli atti deliberativi di Giunta Comunale n.13 del 23/01/2019, n.60 del

31/07/2019, n.34 del 30/04/2020 e n.35 del 30/04/2020 fornendo indirizzi al Responsabile

dell’Area Tecnica Lavori Pubblici affinché ponga in essere tutte le necessarie procedure per la

realizzazione degli interventi menzionati con propri atti gestionali;

di integrare la Delibera di Giunta n. 69 del 18/07/2018 conferendo atto di indirizzo al

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici affinché ponga in essere tutte le procedure per

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 18-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



la realizzazione dei lavori di miglioramento sismico di “Palazzo Baiocco” e la sede

dell’”ex-carcere” a Montereale capoluogo;

di comunicare la presente deliberazione, in elenco, contestualmente alla pubblicazione

sull’Albo Pretorio, ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 18-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINI CARLO                                     Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 18-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


